



Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miesięczną prenumeratę księgan...

CZAS

„Czas“ wychodzi codziennie wiosor, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne. Odtąd...

Kraków 7 listopada.

Wczoraj późnym wieczorem nadeszło do magistratu wiedeńskiego urzędowe zawiadomienie, że Cesarz odmówił zatwierdzenia...

Motywa tego postanowienia są jasne: tkwią one w przeszłości politycznej elekta, w jakości środków, którymi wybór swój do skutku doprowadził.

Najskrajniejszy, przed karczemni obelgami i znieważaniem przeciwnika nie cofający się radykalizm środków, raz jeszcze w działalności p. Luegera zajaśniał...

Niezatwierdzenie aktu wyborczego nie jest więc we właściwym znaczeniu słowa, kwestyą polityczną, a już w żadnym razie kwestyą partyjną, a tylko i wyłącznie kwestyą osobistą.

Ten właśnie wypadek zachodzi w wyborze wiedeńskim, taka właśnie jednostka wyszła z tego wyboru burmistrzem. I śmiało można stwierdzić: rząd, nie czyniący użytku z przysługującego sobie prawa w wypadku, gdy taką, jak p. Lueger, drogą, takimi, jak p. Lueger, środkami osiągnięte zostało najwyższe dostojęstwo gminne...

Skoro zaś już mowa o parlamentarnych następstwach osobistej porażki p. Luegera, to niech nam będzie wolno poświęcić jeszcze kilka słów prawdomównym jej następstwom nieparlamentarnym... w parlamencie. Nie ulega wątpliwości, że p. Lueger i towarzysze odpowiedzialni na nią szeregami skandali w Izbie, w których wywoływaniu posiadają niezaprzeczoną wprawę.

Co zaś do parlamentarnego efektu skandali, jakich oczekiwać można w chwili, gdy p. Lueger odzyskał znowu wolność swych „przekonań“, to nie są one nowością. Znamy je, znamy ich polityczną, etyczną i intelektualną wartość z czasów koalicyi. Jeśli też co będzie w tem wszystkim nowego, to nie skandale, ale stanowczość i skuteczność, z jaką rząd i większość przeciw nim wystąpią.

Przeгляд polityczny.

Zakończenie onegdajszego epizodu w Izbie węgierskiej odbyło się na wczorajszym posiedzeniu. W ciągu dyskusji budżetowej wygłosił dep. Helfy namiętną mowę, w której żądał wyjaśnienia sprawy zagrzebskiej i ustąpienia ministra rolnictwa, a którą zakończył, zwracając się do prezesa ministrów, słowami: „Mogę tylko radzić prezesowi ministrów, aby z miejsca swojego ustąpił, w inny bowiem sposób nie naprawi popełnionego błędu“.

Sytuacja polityczna, wytworzona w Turcyi z powodu rozruchów armeńskich, przybiera coraz ostrzejszą formę. Krwawe zaburzenia w Malej Azyi opanowały wylaję Erzerum, Trebizondy, Bitlis, Diabekir i Manurzetaj, wschodnią część Syyu oraz północną Alepu i Adana. Według nadszłych wieści, roznamiętienie ludności mahometańskiej i armeńskiej jest tak silne, że rozruchy ogarną szybko także zachodnie prowincje. Cyfrę obliczając po stronie armeńskiej na kilka tysięcy, niżej po stronie tureckiej. Władze lokalne zdają się być bezsilne wobec wzrastającego bezładu i wybuchających alicyjnych walk.

Położenie jest istotnie krytyczne. Jednym z głównych postulatów urzędowego projektu reformy jest rozbrojenie Impięczych Kurdów. Już ten warunek napotyka na wielkie trudności. Komisarz anatojskich prowincyj Szakir-basza wiadomości telegraficznie Portę, że dla rozbrojenia wojowniczych plemion, potrzeba stawić w polu statystyczną armię. A tymczasem znana kryzys giełdowa zmusza do wstrzymania placj urzędnikom i żołdu żołnierzom.

Z powodu dyskusji bułgarskiego sobrania nad adresem, w odpowiedzi na mowę tronową księcia Ferdynanda, odsłoniły się szczegóły sprawy, niemal już dokonanej, przejścia na prawosławie ks. Borysa. Według wiadomości, nadchodzących z Sofii, rząd zamierzał pierwotnie zamieścić w mowie tronowej ustęp o konwersyi księcia. Zamiaru tego zaniechano, pobudzając przez to opozycję do wyjątej agitacyi. W dniu otwarcia sobrania, kwestya przyjęcia prawosławia była przedmiotem ponownego obrad między księciem, a ministrami: Stoilowem, Nawczowem i Petrowem.

Z Koła polskiego.

W Kole poselskiem polskiem toczyły się dalej wczoraj wieczorem rozpoczęte na porannem posiedzeniu obrady, jak postępować wśród rozpraw w Izbie poselskiej o wniosku rolniczej komisji...

W rozprawach tych zabierali głos posłowie: X. Chotkowski, Rntowski, Czaykowski, Gniowosz Włodzimierz, Piniński, Hompesch, Kozłowski, Jędrzejowicz, Wielowiejski, Chrzanowski, Lewicki, Dzeduszycki, Skarszewski. Wszyscy mówcy oświadczyli, że należą głosować za tym wnioskiem i zabrać głos w Izbie w imieniu posłów polskich, aby przedstawić groźny stan tego presilenia, szczególnie dla naszego rolniczego kraju, żądać usunięcia tego, co powiększa jeszcze następstwa tej kryzys rolniczej i aby zaznaczyć środki powstrzymania tego presilenia. Wykazano, że nie podnosić, ale zniżyć trzeba taryfę przewozu produktów i wyrobów kolejami żelaznymi; że podniesienie tej taryfy zrujnuje produkcję i przemysł, powstający w naszym kraju, który produkując, przewozi i wywozi produkta, mające wielki ciężar w stosunku do ich wartości; że podniesienie w krajach austriackich taryfy przewozu drogiami żelaznymi produktów i ciężarów, będzie miało ten skutek, iż rolnictwo i przemysł nie będą mogły wytrzymać konkurencyi z Węgrami, gdzie ta taryfa przewozu jest niższa.

Na początku wczorajszego wieczornego posiedzenia Koła, poseł Abrahamowicz Eugeniusz przedstawił, że zakazano przywozić na targowice wiedeńskie woły z 22 powiatów galicyjskich, które uznano za zaradne zarazą bydłą, z powodu, iż trzoda, przywieziona na te targowice, z kilku powiatów galicyjskich okazała się chora, a nie badano bliżej, z których powiatów trzoda ta pochodziła. Ponieważ przez taki zakaz oraz wogóle z powodu nadużyć i nieporządków, panujących oddawna na targowicy wiedeńskiej, handel bydła i trzody z Galicyi ponosi wielkie szkody, p. Abrahamowicz żądał, aby Koło wyznaczyło oddzielną komisję, która by stan rzeczy przedstawiła ministrowi spraw wewnętrznych.

„QUO VADIS“.

Powieść z czasów Nerona. (84) przez Henryka Sienkiewicza. (Ciąg dalszy).

Wrzaski wzmożyły się jeszcze i zmieniły w nieludzki ryk; drąg, widły, a nawet i miecze chwylały się nad głową Petroniusa, drapieżne ręce wyciągały się ku cugłom jego konia i ku niemu, lecz on wjeżdżał coraz głębiej, zimny, obojętny, pogardliwy. Chwilami uderzał łaską po głowach najeźdźców, tak jakby torował sobie drogę w zwykłym ścisiku, i ta jego pewność, ten spokój zdumiewały jednakże rozhułaną tłumaczą. Pożnano go wreszcie i liczne głosy zaczęły wołać: — Petronius! Arbitr eleganciarium! Petronius!... — Petronius! — zabrzmiało ze wszystkich stron. I w miarę, jak powtarzano to imię, twarze na okół stawały się mniej groźne, a wrzaski mniej wściekłe, albowiem ów wykintywy patrycjusz, jakkolwiek nigdy nie zabiegał o łaski ludu, był jednak jego ulubieńcem. Uchodźił za człowieka ludzkiego i hojnego, a popularność jego wzrosła, zwłaszcza od czasu sprawy Pedanusa Sekunda, w której przemawiał za złagodzeniem okrutnego wyroku, skazującego na śmierć wszystkich niewolników prefekta. Szczególniej tłumy niewolników kochały go odtąd taką niepohamowaną miłością, jaką ludzie pogrzebieni i nieszczęśliwi zwykli miłować tych, którzy okazują im choć trochę współczucia. Prócz tego w chwili obecnej dola...

czyta się i ciekawość, co powie wysłannik ceszara, nikt bowiem nie wątpił, że cesarz wysłał go umyślnie. On zaś, zdjąwszy z siebie swą białą, obramowaną szkarłatnym szlakiem togę, podniósł ją w górę i począł nią wywijać nad głową, na znak, że chce przemówić. — Milcecie! milcecie! — wołano ze wszystkich stron. Po chwili uciszyło się istotnie. Wówczas wyprostował się na koniu i począł mówić donośnym, spokojnym głosem: — Obywatele! niech ci, którzy mnie usłyszą, powtórzą słowa moje tym, którzy stoją dalej, wszyscy zaś niechaj się zachowują jak ludzie, nie jak zwierzęta w arenach. — Słuchamy! słuchamy! — Zatem słuchajcie. Miasto zostanie odbudowane. Ogrody Lukulla, Mecenasza, ceszara i Agrypiny będą dla was otwarte! Od jutra rozpocznie się rozdawnictwo zboża, wina i oliwy, tak aby każdy mógł napełnić brzuch aż do gardła! Potem cesarz wyprawi wam igrzyska, jakich świat nie widział dotąd, przy których czekać was uczy i dary. Bogatsi będziecie po pożarze, niż przed pożarem! Odpowiedział mu pomruk, który rozchodził się tak od środka na wszystkie strony, jak rozchodzą się fale na wodzie, w którą wrzucił ktoś kamień: tu i owdzie ozwały się okrzyki, gniewne lub potakujące, które zmieniły się wreszcie w jeden powszechny obłrzywy wrzask: — Panem et circensibus!!!... Petronius owinął się w togę i przez czas jakiś słuchał nieruchomo, podobny w swej białej odzieży do marmornowego posagu. Wrzask wzrastał, głośny odgłosy pożaru, odzywał się ze wszystkich...

stron i z coraz większych głębin, lecz wysłannik widocznie miał jeszcze coś do powiedzenia, albowiem czekał. I wreszcie, nakazawszy znowu wzniesioną ręką milczenie, zawołał: — Obiecuje wam panem et circensibus, a teraz wydajcie okrzyk na cześć ceszara, który was karmi, odziewa, poczem idź spać, miła hołoto, albowiem niedługo świat będzie zasnęty. To rzekłszy, zwrócił konia i nderzając zlekka łaską po głowach i twarzach tych, którzy mu stali na drodze, odjechał z wolna do pretoriańskich szeregów. Po chwili był pod wodociągami. Na górze zastał niemal popłoch. Nie rozumiano tam okrzyku: panem et circensibus i sądzono, że to jest nowy wybuch wściekłości. Nie spodziewano się nawet, by Petronius mógł się uratować, to też Nero, ujrząwszy go, przybiegł aż do schodów i z twarzą pobladłą ze wzruszenia, począł pytać: — I cóż? co się tam dzieje? Czy już bitwa? Petronius nabrał powietrza w płuca, odetchnął głęboko i odrzekł: — Na Polluksa! poca się i cchną! Niech mi kto poda „epillimę“, bo zemdleję. — Poczem zwrócił się do ceszara: — Obiecałem im — rzekł — zboże, oliwę, otwarcie ogrodów i igrzyska. Ubóstwiają cię znowu i wreszcie spierzchnięli wargami na twoją cześć. Bogowie, jaki ten plebs ma nieprzyjemny zapach! — Pretoriańscy miałem gotowych — zawołał Tigellin — i gdybyś ich nie uspokoił, krzykacze umilkłoby na wieki. Szkoda, ceszaru, iż mi nie pozwoliłeś użyć siły. Petronius popatrzył na mówiącego, wzruszył ramionami i rzekł: — To jeszcze niestracane. Może będziesz jej musiał użyć jutro. — Nie, nie! — rzekł cesarz. — Każę im otworzyć ogrody i rozdawać zboże. Dzięki ci, Petroniusie! Igrzyska wyprawię, a tę pieśń, którą wam śpiewałem dzisiaj, odpowiem publicznie. — To rzekłszy, położył rękę na ramieniu Petroniusa, chwilę milczał, a następnie, ochłonawszy, zapytał: — Powiedz szczerze: jak ci się wydałem, gdyś śpiewał? — Byłeś godny widoku, jak widok był godnym ciebie — odpowiedział Petronius. — Poczem zwrócił się do pożaru: — Ale przypatrzmy się jeszcze — rzekł — i pożegnajmy się ze starym Rzymem.

ROZDZIAŁ V. Słowa Apostoła wlały ufnosć w dusze chrześcian. Koniec świata wydawał im się zawsze bliższym, poczuli jednak wierzyć, że straszliwy sąd nie nastąpi natychmiast i że przedtem jeszcze zobaczą panowanie Nerona, które nwabaczą może koniec panowania Nerona, które nwabaczą o pomstę jego zbrodnie. Pokrzepieni więc w sercach, poczuli rozchodzić się po ukończeniu modłów z podziemia i wracać do swoich tymczasowych schronisk, a nawet i na Zatybrze, gdyż przyszły wieści, że ogień, podłożony w kilkunastu miejscach, zwrócił się wraz ze zmianą wiatru znowu ku rzece i strawiwszy tu i owdzie, co mógł strawić, przestał się szereżyć. Apostoł w towarzystwie Viniucusa i idącego za nim Chilonu, opuścił również podziemie. Mody trybun nie śmiał przerywać mu modlitwy, więc czas niejaki siedł w milczeniu, oczyma tylko bla...

gając litości i drząc z niepokoju. Lecz wiele osób przechodziło jeszcze całować ręce i kraj odzieży Apostoła, matki wyciągały ku niemu dzieci, inni klękali w ciemnym, długim przejściu i podnosząc w górę kaganki, prosili o błogosławieństwo, inni wreszcie, idąc w pobok, śpiewali, tak, że nie było chwili sposobnej ni na zapytanie, ni na odpowiedź. Tak było i w wawozie. — Dopiero, gdy wyszli na wolniejszą przestrzeń, z której widać już było płonące miasto, Apostoł, przezeńawszy je trzykrotnie, zwrócił się do Viniucusa i rzekł: — Nie trwoż się. Blisko stąd jest chata fossora, w której znajdziemy Lygię z Linusem i z wernym jej służą. Chrystus, który ci ją przeczekał, zachował ją dla ciebie. A Viniucus zachwiał się i wsparł ręką o skałę. Droga z Antium, wypadki pod murami, poszukiwanie Lygii wśród gorących dymów, bezsenność i straszny niepokój o nią, wyczerpały jego siły, a reszty ich pozwałała go wiadomość, że ta najdroższa mu w świecie głowa jest blisko i że za chwilę ją ujrzy. Ogarnęło go nagłe osłabienie tak wielkie, że osunął się do nog Apostoła i objął jego kolana, pozostał tak, nie mogąc słowa przemówić. Apostoł zaś, broniąc się od podzięki i czci, rzekł: — Nie mnie, nie mnie, lecz Chrystusowi! — Co za walne bóstwo! — owzał się z tyłu głos Chilonu — ale nie wiem, co mam czynić z mulami, które tu czekają opodal. — Wstań i pójdz z mną — rzekł Piotr, biorąc za rękę młodego człowieka. (Ciąg dalszy nastąpi).

rektorom przedstawiania w ich teatrach własnych sztuk.

Dr Chawkin, który wyjechał do Indji celem wypróbowania swojego sposobu szczeni antychole...

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

W piątek 8 b. m.: Młynarz i jego córka, dramat ludowy w 5 aktach przez Ernesta Raupacha...

Dnia 6 listopada pochmurno, wieczorem i w nocy deszcz; termometr od +1.7 doszedł do +14.5 C.

W piątek dnia 8 listopada: Czterech Koronatów.

Telegramy własne „Czasu”

Lwów 7 listopada. Dziś o godz. 11 odbyło się w gmachu sejmowym uroczyste wprowadzenie Marszałka hr. Stanisława Badeniego w urządowanie w Wydziale krajowym.

Wiedeń 7 listopada. Cesarz postanowieniem z dnia 5 listopada nie zatwierdził wyboru Dra Karola Luigera na burmistrza m. Wiednia.

Wiedeń 7 listopada. Wielki książę Jerzy Michajłowicz zwiędził wczoraj cesarską galerię obrazów i odjechał wieczorem do Petersburga.

Praga 7 listopada. Bardzo liczne zgromadzenie wyborców wernokonstytucyjnej wielkiej własności odbyło się pod przewodnictwem hr. Oswald Thuna.

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Praga 7 listopada. Manifest młodocześniejszej partji z powodu zbliżających się wyborów sejmowych oświadcza, że lud czeski tak długo niezakończy walczy o dobro i honor Wiednia.

Fremdenblatt pisze: Hr. Badeni może być dumnym z konserwatywnego czynu, gdyż niezachwiany wpływami wygodnego oportunizmu...

Wiedeń 7 listopada. Vaterland, omawiając niepotwierdzenie Luigera, pisze: Decyzja nie ma nic wspólnego z poglądami partji.

N. fr. Presse pisze: Przyszłość Wiednia otoczona jest jeszcze na długi czas ponurymi chmurami, ale jeżeliby nawet dla spokoju Wiednia nie...

Wiedeń 7 listopada. Państwowa rada kolejowa uchwałała na wczorajszym posiedzeniu na wniosek Gambiniego wezwać rząd, aby sprawę...

Wiedeń 7 listopada. Wielki książę Jerzy Michajłowicz zwiędził wczoraj cesarską galerię obrazów i odjechał wieczorem do Petersburga.

Praga 7 listopada. Bardzo liczne zgromadzenie wyborców wernokonstytucyjnej wielkiej własności odbyło się pod przewodnictwem hr. Oswald Thuna.

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Praga 7 listopada. Manifest młodocześniejszej partji z powodu zbliżających się wyborów sejmowych oświadcza, że lud czeski tak długo niezakończy walczy o dobro i honor Wiednia.

Fremdenblatt pisze: Hr. Badeni może być dumnym z konserwatywnego czynu, gdyż niezachwiany wpływami wygodnego oportunizmu...

Wiedeń 7 listopada. Vaterland, omawiając niepotwierdzenie Luigera, pisze: Decyzja nie ma nic wspólnego z poglądami partji.

N. fr. Presse pisze: Przyszłość Wiednia otoczona jest jeszcze na długi czas ponurymi chmurami, ale jeżeliby nawet dla spokoju Wiednia nie...

Wiedeń 7 listopada. Państwowa rada kolejowa uchwałała na wczorajszym posiedzeniu na wniosek Gambiniego wezwać rząd, aby sprawę...

Wiedeń 7 listopada. Wielki książę Jerzy Michajłowicz zwiędził wczoraj cesarską galerię obrazów i odjechał wieczorem do Petersburga.

Praga 7 listopada. Bardzo liczne zgromadzenie wyborców wernokonstytucyjnej wielkiej własności odbyło się pod przewodnictwem hr. Oswald Thuna.

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

Wiedeń 7 października. Presse omawiając niezatwierdzenie wyboru Luigera, oświadcza, iż zarządzenie rządu nie jest zwrocone przeciw...

administracyjną i ma na celu utrzymanie łączności pomiędzy rozmaitymi wydziałami ministerstwa a ministrem wojny.

Londyn 7 listopada. Przybył tutaj król portugalski, przyjmował książę Sachsen-Koburg Gotha. Król, eskortowany przez oddział gwardji przybocznej, udał się w towarzystwie księcia do pałacu Buckingham.

Dover, 7 listopada. Parowie, który odplynął onegdaj do Calais, zabrał do Konstantynopola nie 2 1/2 miliona, lecz 250,000 funtów gotowizny.

Glasgow 7 listopada. Prawie wszystkie robotnicy okrętowych warsztatów na Clyde zawiesili wczoraj roboty.

Belgrad 7 listopada. Doniesienia dzienników serbskich, że z powodu rzekomego rozbicia się klubów o nową politykę, rząd podał się na powrocie króla, do dymisji, są bezpodstawne.

Konstantynopol 7 listopada. Z głębi kraju nadchodzą nowe wiadomości o krwawych zajściach, które rozszerzają się obecnie na całej przestrzeni wylotów: Erzerum, Trebizonda, Bitlis, Diarbekir i Mamuril Aziz, wschodnią część Sivasu, jakoteż w północnej części Aleppo i Adana.

Konstantynopol 7 listopada. Z wylotów Erzerum, Bitlis, Mamuril Aziz i Diarbekir donoszą o nowych gwałtach i rabunkach ze strony Kurdów.

Konstantynopol 7 listopada. W wylotach Erzerum, Bitlis, Mamuril Aziz i Diarbekir donoszą o nowych gwałtach i rabunkach ze strony Kurdów.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Zmiana gabinetu oczekiwana jest dzisiaj w nocy albo jutro rano.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

Konstantynopol 7 listopada. Wielki wezyr Kiamil basza został uwolniony z urzędu. Następcą jego nie został jeszcze mianowany.

trzymał przy wyborze na gubernatora w Ohio, większość 110,000 głosów. Skład ciała prawodawczego jest przeważnie republikański.

Od Administracji „Czasu” Na odnowienie katedry na Wawelu nadesłali: Janusz i Marya z Mortowskich Radziwiłłów z Dreżna 59 zlr., F. Badeńczyk z Wadowic zebrał składkę podczas uroczystości jubileuszowej na cześć Fr. Prezentkiewicza, nauczyciela szkoły męskiej w Wadowicach, 21 zlr. 50 ct.

Na budowę gimnazjum polskiego w Cieszynie złożyli na ręce p. Fr. Słęka, dyrektora Kasy oszczędności: Dr L. Horowitz, J. Kwiatkowski, H. Landau, J. Bober, M. Dattner, Fr. Słęk po 10 zlr., razem 60 zlr.

NADEŚLANE.

(Artykuły w dziale tym nie pochodzą od Redakcyi)

Wieloletni specjalista w chorobach skórnych, wenerycznych i pęcherzowych

Dr T. Mayzel b. i sekmd. spłata sw. Łazarza i lekarz klinik wiedeńskich, powrócił po dłuższej nieobecności i ordynuje jak dawniej od g. 10-12 i od 3-5; wyłącznie dla kobiet od g. 2-3. Chorym ubogim bezpłatnie od g. 9-10. - Ulica Szpitalna, Nr 6, I piętro. (2907 -)

Advertisement for Mattoni's Giesshubler Sauerbrunn. Includes image of a bottle and text: Uwaga na ten znak wypalony w korku, tudzież na czerwoną etykietę orła poleca się jako ochronę przeciw częstym fałszowaniom Mattoniego Giesshubler Sauerbrunn. (129 7-)

W piątek dnia 1 listopada w przechodzie plantacyami znaleziono pugilares z małą kwotą pieniędzy. Odebrać można za udowodnieniem w biurze Drukarni „Czasu”

Hotel Europejski (we Lwowie - Plac Maryacki) mamy zaszczyt polecić o względem wielce Szan. Publiczności, zapewniając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiem zadość czynić. Albert Szkawron i Spółka wł. hotelu Europejskiego. Pokoje od 80 ct. począwszy.

KURSA TELEGRAFICZNE

Table with exchange rates for various banks and locations. Columns include bank names like Anglobank, Union, Bankverein, Akcyje Länderbank, etc., and their respective rates.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

Michał Chyłński

Table titled 'Kurs walut i papierów wartościowych'. Lists exchange rates for various currencies like rubles, marks, and dollars, and interest rates for different terms.

Table titled 'Cennik lwowskiej izby handlowej'. Lists prices for various goods and services, including interest rates for different types of bonds and loans.

Table titled 'Kurs giełdy warszawskiej'. Lists exchange rates for various financial instruments and interest rates in Warsaw.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. Lists exchange rates for various financial instruments and interest rates in Vienna.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. Lists exchange rates for various financial instruments and interest rates in Vienna.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod zabezpieczeniem i najniższymi warunkami Kantor wymiany filii c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek, L. 30. Zlecenia z prowinyi uskutecznia się odwrotną pęcią bez doliczenia prowizy.

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dr. Wład. Miłkowskiego w Krakowie wyszło świeżo dziełko p. t. Wielka chwala św. Antoniego Padewskiego. Pamiątka 700-letniej rocznicy urodzin Świętego. (2200-19-) Cena egzemplarza oprawnego elegancko z obrazkiem św. Cudotwórcy 40 cent., z przesyłką o 5 centów więcej.

Kuchmistrz, wdowiec, w sile wieku, zdolny, poszukuje zaraz stosownej posady. Nęcki, Szarszól via Chyrów. (2524)

Kilka roczników dwutyg. ilustr. „Świat“ z r. 1893 i 1894, po cenie 3 zlr. za rocznik, oraz pojedyncze numery z różnych lat, tanio sprzedaje antykwarna M. H. Rauchera w Krakowie, ul. Szpitalna 1. 28. (2532-1-3)

Na święta 5 kg. opłacone: Marony zlr. 1.60, Kalafiorzy 1.60, Pomarańcze 1.70, Pigwy 1.60, Wino Mus cato 2.80, czerwone 2.40, czerwone św. Magdaleny 2.80, wybor. Herbatę, Towary kolonialne i połud. poleca Edward Kaczorowski, Brieffach 310, Triest. (2523-1-4)

TEATR MIEJSKI w Krakowie. W piątek dnia 8 listopada 1895 r. przedstawienie popularne. Ceny miejsc niższe. Młynarz i jego córka dramat ludowy w pięciu aktach Ernesta Raupacha. Początek o godz. 7, koniec o 10 wiecz. Kasa otwarta od godz. 9-1 i od godz. 3-8 wieczorem. Kasa zamknięta: W. Fenz, Rynek główny, róg ul. Szewskiej.

Młoda osoba z wyższym wykształceniem muzycznym, udziela lekcji gry na fortepianie pod bardzo przystępnymi warunkami. Blizsza wiadomość w Księgarni p. Krzyżanowskiego. (2424 2 3)

Zmiana lokalu. Według metody ś. p. mego męża udzielam LEKCJI TAŃCÓW, układu i gimnastyki salonowej, przywa nie i we własnym mieszkaniu przy ulicy Floryjańskiej Nr. 34, II p. (2330-8-) Józefa Ekerowa. Dla dzieci osobne godziny.

ANDERSENY niezrównane kartofle kuchenne i gorzela, 21% skrobi przy 120 korcach z mągi, dostarcza za pobraniem po zlr. 2-10 za 100 klg. wraz z workiem i dostawa do stacyi w Czarny (2366-5-5) Zarząd dóbr Zassów. Zamówienia z dostawą wiosenną o 20 c. drożej, a niżej 10 cent. metr. nie dostarcza się.

Kamienica dwupiętrowa w Krakowie przy ul. Lenartowicza pod Nr. 12, jest z wolnej ręki pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Blizsza wiadomość w biurze adwokata Dr. Smolarskiego w Krakowie, ul. Grodzka Nr. 15, I piętro. (1911-29)

Odpowiedz. Na liczne zapytania co do pochodzenia zapalek z polskimi napisami lub wizerunkami królów i bobaterów polskich, a znaczonej marką fabryczną (macek), bez wymienienia miejsca, gdzie takowe są wyrabiane — objaśniamy, że wyroby te są naśladowaniem zagranicznem, usitując cem podkopkę przemysli krajowej. Krajowa Fabryka Zapalek „Światło“ w Krakowie. (2381-6-10) UWAGA. Kółkom rolniczym i Związkom handlowym, wprost skutecznijacym za mówienia, udzielamy znaczny rabat.

Złoty medal na wystawie powszechnej w Paryżu 1889.

ÜBERALL VORRÄTHIG. 17 MEDAILLEN. MASSIGE PREISE. FEINSTE QUALITÄT. CHOCOLAT SUCHARD NEUCHÂTEL (SCHWEIZ). CACAO. LEICHTLÖSLICHER CACAO. Ausgiebig 4 KP=200 TASSEN - nahrhaft. (1608 51-)

Administrację domu itp. przyjmie mezożyna inteligentny, pracujący w po ważnej instytucji, obznajomiony dokładnie z ustawami sądowemi, administracyjnymi i policyjnymi itd. — Adres wskaże Administracja „Czasu“ w Krakowie. J. P. (2305-4 6)

Futro (z młodych niedźwiedzi) w bar dzo dobrym stanie, jest tania do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr. 20, II piętro. (2415 2 3)

NOWOŚĆ! BOMBY FIN DE SIÈCLE. A. Nowiński, ul. Bracka 1. 5. (1974-25-)

Kilka grobów murowanych różnej wielkości, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Mikołajskiej pod Nr. 16, w sklepie. (1513 37-)

Aniela z Rakowskich Wojciechowska w Krakowie, ul. Franciszkańska Nr. 4, II piętro, poleca się Przew. Duchowieństwu do wykonywania oraz naprawy wszelkich kościelnych aparatów, bielizny i różnych haftów, starannie, sumiennie i po cenach najniższych. (2374 2 6)

NAJWIĘKSZY SKŁAD maszyn do szycia (wyłącznie syst. Singer) i rowerów Józ. Iwanickiego NASTĘPCY w Krakowie, Rynek Nr. 25. (2212 19-) Na wypłaty od 28 zlr. wyżej, gotówką o 10% taniej.

ZAKŁAD INTROLIGATORSKO-GALANTERYJNY ROBERTA JAHODY w Krakowie przy ul. Brackiej Nr. 6, oznaczony na wystawie kraj. we Lwowie złotym medalem i pierwszymi nagrodami na konkursach: lwowskim i krakowskim, wykonywa wszelkie roboty w zakresie tego fachu wchodzące. Zakład ten znany powszechnie tak z dobrego, gustownego jak i sumiennego wykonania, zaszczycony był zawsze wielkim zaufaniem, poleca się zatem nadal łaskawym względom Szanownej Publiczności. J. P. (2306-6-6) Robert Jahoda.

PRAWDZIWY WODY VICHY są źródła należące do Rządu francuskiego. ADMINISTRACYJA: 8. Boulevard Montmartre, w PARYŻU CELESTINS, leczą zwrw w wodzie i słabości pecherza. GRANDE-GRILLE. Słabości wątroby i nerwicy żółciowej. HOPITAL. Słabości siołdka. i czepnie pod nadzorem reprezentanta czpudowanego. (54-12 16)

Z KULTURY lasowej obszaru dworskiego BOROWNA, poczta BOCHNIA, poleca się na jesień: wszystkie gatunki sadzonek drzew leśnych, mianowicie: modrzew, sosnę białą i czarną, świerk, sosnę amerykańską, jodłę obryzmy Douglas, buk, olszę czarną i białą, jasnó, dąb, jasion, grab, wiąz, brzoze, akacje. (123-12 12) Na żądanie cennik oplatnie.

NOWY WYNALEZEK PARFIA IXORA ED. PINAUD Mydło..... à l'IXORA Essencya dla chustek... à l'IXORA Woda toaletowa..... à l'IXORA Pomada..... à l'IXORA Olejek..... à l'IXORA Puder ryżowy..... à l'IXORA Kosmetyk..... à l'IXORA 37, boulevard de Strasbourg, 37. (2152-4-)

Leśnictwo Zassów pod Czarną sprzedaje po 10 sztuk: brzozy, olchy i osiki 3-3.5 m. po zlr. 1.50; klony zwyczajne i amer. 3-3.5 m. po 2 zlr.; jasiony, jawyrowy zwyczaj. i kaliforn., akacje, jarzęby, kasztany, lipy i wiąz amerykań. 2 m. po 2 zlr.; kasztany jadalne, orzechy czarne i Bożodrzew 1.50-2 m. po 2 zlr. 50 ct.; orzech włoski 0.60 m. po zlr. 1.50; sosny, świerki i modrzewie 1, 1.50 i 2 m. po zlr. 1.50, 2 i 2.50. (2436 3 3)

PATENTY WSZELKICH KRAJÓW wyrabia dokładnie, punktualnie i najtaniej i spienięża inżynier C. Paulitschky (dawniej Steer & Biber) firma założona 1876, w Wiedniu 1., Kärntnerstrasse 5. Urzędowanie upoważniony. (2251-52-)

NOWOŚCI JESIENNE I ZIMOWE. Kapelusze paryskie; Bluzki wełniane, jedwabne i welwetowe; Kostiumy spacerowe i podróżne; Halki, Matinées, Szlafroki; Pledy angielskie, Szale i Chustki „Himalajowe“; Żakiety, Kepsy angielskie, Okrycia futrzane i pluszowe; Parosole angielskie na deszcz. POLECA (2361-6-15) Magazyn Maryi Prauss w Krakowie, Sukiennice L. 16.

KRAJOWE TOWARZYSTWO HANDLOWE „STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGRANICZONĄ POREKĄ“, Kraków, Rynek 26, Magazyn płócien i bielizny poleca w wielkim wyborze wszelkie płótna krajowe i zagraniczne, płótna korczyńskie, bieliznę damską i męską, bieliznę stołową, krawatki, koldry itp.; całe wyprawy gotowe, jakoteż uskutecznia takowe według wzorów. Przyjmuje: subskrypcyę na udziały 50-koron. i wkładki oszczęd. na 6% 10% dywidendy wypłaca za rok ubiegły (1973-8-) Dyrekcya.

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻĄDA: HERBATY Z RĄCZKA. Herbaty zawsze świeże, dobre i tanie, bo największe uzyskały rozpowszechnienie Gospodarska zlr. 1.60; Herbaty czarne dobre zlr. 2, zlr. 2.40, zlr. 2.80; Viktoria zlr. 3.20; Familijna zlr. 3.40, zlr. 3.60 i 4 zlr. za 1/2 kilo netto. Okruchy Herbat zlr. 1.40, zlr. 1.60 i 2 zlr. za 1/2 kilo netto. Po cenach oryginalnych prawie we wszystkich znaczniejszych handlach w Galicyi do nabycia. Żądać zawsze Herbaty z Rączka. (2003-9-) Magazyn Herbat Juliusza Grossego w Krakowie. We Lwowie skład w handlu Władysława Bazanta, ulica Halicka.

Przepyszne perfumy pokojowe i do chustek do nosa, szczególnie ulubionemi są: Extrait Violette Blanche (biały fiołek) mocny wspaniały zapach kwiatów, podobny do świeżo zerwanego fiołka leśnego i jękowego. EXTRAITS: szarotka, magnolia, zephyr, Walkire, Aubépine, Violettes russes. Oehmiga-Weidlicha najlepsze toaletowe mydła i mydła: szczególnie: Lieblings-Seife „Für Immer“ bardzo łagodne i tanie mydło z przyjemnym zapachem. Na składzie w KRAKOWIE mają: W. C. Angelus, Bracia Bilewscy, Roman Drobner, E. Eile, J. P. Fischer, Anastazy Froncz, Józef Hanak, E. Heller, Rudolf Herliczka, M. Jawornicki, S. F. Löder, G. Otowski, Porębski i Zimler, Arnold Reifer, R. im i Friedrich, Stanisław Rożnowski, Andr. Schulca Następcza, Szarski i Syn, K. Wiszniewski, J. Zapla-talski, Fr. Zopoth i Spółka. Zastępcza: Alojzy Grobler, agencja i handel komisowy w Krakowie. (2173-12-25)

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od dnia 1go maja 1895 roku (według czasu środkowo-europejskiego). Odjazd z Krakowa (względnie z Podgórze): 5:10 rano pociąg mieszany z Podgórze Pl. 5:16 " " " " " przystanku do Oświęcimia, ma tam połączenie do Wiednia i Wrocławia. do Podwoleczysk, ma połączenie w Podgórze Pl. do Suchy, w Tarnowie do Nowego Sącza i do Nowego Sącza, a od 25 czerwca do 15 września i do Orłowa; w Rzeszowie do Jasła i Nowego Sącza, a w Przemyslu do Chyrowa i Nowego Sącza. do Chabówki (Zakopanego), Rabki i Mszany dolnej bez zmiany wagonów. Kursuje tylko od 25 czerwca do 15 września. do Lwowa, ma połączenia w Podgórze Pl. do Suchy, Kalwaryi i Wadowie, w Bierzanowie do i od Wieliczki, w Dębicy do Rozwadowa i Nadbrzezia. do Husiatyna przez Suchą, N. Sącz, N. Zagórz; ma połączenia w Kalwaryi do Wadowie i Bielska, w Suchy do Żywca i Zwardonia, w N. Sączu do Orłowa i Koszyce. do Podwoleczysk, ma połączenia w Tarnowie do Orłowa i Koszyce, w Rzeszowie do Jasła i N. Zagórze, w Jarosławiu do Sokala, w Przemyslu do Chyrowa, Strzja i Stanisław. do Wieliczki. do Lwowa, ma połączenia we Lwowie do Podwoleczysk i Suczawy. do Oświęcimia. do Rzeszowa, ma połączenia w Podgórze Plaszowie do Suchy, w Bierzanowie do Wieliczki, w Tarnowie do Nowego Sącza. do Suchy, ma połączenia w Podgórze Plasz. od poc. Nr. 17 z Krakowa. do Chyrowa przez Suchą, N. Sącz, N. Zagórz; ma połączenia w Kalwaryi do Wadowie. do Wieliczki, ma połączenia w Bierzanowie od pociągu Nr. 16 ze Lwowa. do Podwoleczysk i Suczawy przez Lwów, ma połączenia w Rzeszowie do Jasła i N. Zagórze. do Podwoleczysk, ma połączenia w Tarnowie od 1 czerwca do 30 września do Orłowa i Koszyce, jakoteż do Zagórze przez Stróże; w Dębicy do Rozwadowa i Nadbrzezia, w Rzeszowie do Jasła, w Jarosławiu do Rawy ruskiej, Sokala i Belzca, w Przemyslu do Chyrowa, Stanisławowa i Strzja. Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 ct., a z mapą Galicyi po 20 ct. we wszystkich stacyach c. k. kolei państwowej, u konduktorów przy pociągach, jakoteż w Krakowie w biurze spedycyjnym Bujańskiego, w księgarni Krzyżanowskiego, w cukierni Maurizio, w handlu Porebakięgo i Zimlera

Palniki Dr. Auera. — Ceny niższe. Jedynie prawdziwe palniki prof. Dr. Auera z siatką, cylindrem, tulipanem, z montowaniem po zł. 5.90 (z daszkiem, zamiast tulipana, po zł. 6.50). Siatki do palników Dr. Auera po zł. 1.20 z odniesieniem i założeniem o 5 ct. drożej, najpiękniejsze i najtańsze światło tegoczesne, (2405-3-6) dostarcza zaraz na żądanie i poleca DYREKCJA GAZOWNI MIEJSKIEJ. Zamówienia kartką lub telefonem (Nr. 72) przyjmuje Dyrekcya, lub filia Gazowni przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 32.

Jedyna, niezawodna Trucizna na myszy i szeszury przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trująco tylko na gryzonie (głires), jak szczur, mysz, królik itp. Dla ludzi, jakoteż zwierząt domowych, jak pies, kot, drób itp. nieszkodliwa. Preparat mój jest w stanie suchym, sproszkowanym, nie podlega zepsuciu, zastosowanie jego proste, skutek zdumiewający. Wysyłki w puszkach, opatrzonech sposobem użycia, po 30, 60 cent. i 1 zlr., pocztą o 10 ct. więcej, skutecznia odwrotnie za pobraniem Skład i laboratorium przetworów chemicznych Jana Michnika magistra farmacyi w BOCHNI. 1 kilo trucizny do tepienia myszy domowych i polnych, z odmiennym jak na szeszury sposobem użycia, zlr. 2.—, 4 1/2 kilo zlr. 7.50. Składy w Krakowie: Reim i Friedrich A—B, J. Hanak i Spół. drog., Fr. Zopoth i Spół. drog., apteki: F. Gralewski, E. Heller, L. Marciszewicz, G. Otowski, A. Reifer, K. Wiszniewski; w Baranowie H. Kijas; w Bochni A. Weiss; w Brzesku W. Janoszek; w Dąbrowie W. Heine; w Dębicy H. Zauderer; w Dobczycach Ks. Mikucki; w Gorlicach Tarczyński drog.; w Kańczudze St. Tokarzewski; w Kryniczy H. Nitribitt; we Lwowie Włodek i Krajewski; w Medenicy H. Kikiewicz; w Niepolomicach M. Reichenberg; w Rawie ruskiej Groblewski; w Skawinie S. Mroczkowski; w Sokalu H. Wohl; w Suchy K. Czernicki; w Tarnowie M. Adler, J. Niestolowski; w Waręzu K. Wojda; w Zakliczynie K. Tarczyński; w Żywcu W. Graf.

DLA CIERPIĄCYCH NA PŁUCA! Dra Bremera Lecznica w Görbersdorf w Szlązku Pr. Leczenie w lecie i w zimie. — Znakomite wyniki. — Przyjęcie każdego czasu. Lekarz asystent Polak. Lekarz naczelny: Dr. Achermann, uczeń Bremera. Ilustrowane prospekta bezpłatnie przez zarząd. (1940 12-16)

ERNEST HOTOP w Berlinie W., Kurfürstenstr. 122; w Bernie mor., Olmützergrasse 9; w Budapeszcie, Aussere Waltnerstr. 70. Kompletne plany na założenie nowych CEGIELNI, fabryk towarów glinianych i szamotowych, fabryk cementu, marglowni, wapienników i t. p. Piece do palenia wszelkich systemów. MACHINY DO WYROBU CEGIEŁ WŁASNEJ KONSTRUKCYI. Prospekta darmo i oplatnie. (2295-2-)